VITÓRIA, 14 de outubro de 2025.

De: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares
Para: SGM - Secretaria Geral da Mesa

Referência:
Processo nº 29590/2025
Proposição: P.S. Moção n° 3351/2025

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moção de Repúdio - O vereador Armandinho, no uso de suas atribuições legais,
vem, por meio desta, apresentar moção de repúdio ao Presidente da República, Luiz Inácio
Lula da Silva, em razão das declarações proferidas durante sua recente passagem por
Roma, nas quais criticou o primeiro-ministro de Israel, Benjamin Netanyahu, e fez
comentários de tom debochado sobre a deputada federal Carla Zambelli.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Cadastro e Despacho

Ação realizada: seguir normalmente

Próxima Fase: Incluir na Leitura - MOÇ

Cleber Jose de Miranda
Analista Legislativo

3372

Lara Rodrigues Ferreira
Diretor Depto Legislativo

7884

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100340037003500350032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS